
集金代行導入のメリット

集金効率が上がる、コストが下がる

時間の無駄が少なくなります 

手数料の負担が少なくなります

〒537-0024 大阪府大阪市東成区東小橋1-11-30 マクリービル
 TEL:06-4259-1200(代) FAX:06-4259-1210  E-mail: info@fudoukun.jp 　URL: http://daiko.macly.jp/

※お取扱い件数によって手数料金額が異なります。
※一部お取り扱いできない金融機関もございます。
基本は御社ご負担ですが、請求額に上乗せする事により、貴社のお客さまご負担にすることも可能です。 

M e r i t 1

M e r i t 2

●主な銀行の振込手数料　※ATM・電信振込みをご利用の場合

みずほ銀行

りそな銀行

三菱UFJ銀行

三井住友銀行

同行支店

他行

同行支店

他行

同行支店

他行

同行支店

他行

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

220円

440円

380円

550円

220円

440円

374円

550円

110円

220円

275円

440円

330円

660円

不動くん集金代行サービス

銀行からの振込みだと、安くて110円 高くて660円以上の手数料が必要になります。 
「不動くん集金代行サービス」なら、どの銀行・郵便局のどの支店からでも、
金額に関係なく125円～200円(税別）です。

振込み回収では貴社のお客さまが銀行へ行って並んだり、集金回収では貴社のお客様が回収予定時に家に
居なくてはならなかったり、タイミングが合わなければ回収ができなかったりしてかなりの時間が無駄と
なってしまいます。        
しかし、「不動くん集金代行サービス」なら、空いた時間に引落し口座に入金しておくだけ！！

<お問い合わせは>



サービスの手順

<お問い合わせは> 〒537-0024 大阪府大阪市東成区東小橋1-11-30 マクリービル
 TEL:06-4259-1200(代) FAX:06-4259-1210  E-mail: info@fudoukun.jp 　URL: http://daiko.macly.jp/   

 (※1)　集金代行業務は株式会社アプラスへ業務委託しています
 (※2)　詳しい日程は、年間スケジュールを事前に確認してください
 (※3)　金融機関が休日の場合、実際の振替日は翌営業日となります
 (※4)　振替金額から諸費用を引いた金額を入金いたします

 (※4)

新規客の依頼書をアプラス    に郵送
・ 書類不備チェック
・ 顧客番号　発番、管理
・ 金融機関、支店コード確認

御社の作業 御社が作業をする必要はありません

振替開始の1か月前
口座振替依頼書

注意点

・ 振替件数
・ 金額確認注意点

顧客情報を管理画面に登録
請求データ入力前
顧客情報

各顧客へ請求書送付
振替日前
請求

各顧客の請求金額を管理画面に入力

振替日より9営業日前
請求データ

振込先を自動的に振替
毎月27日
振替

振替結果データを管理画面で確認
引落しより4営業日後
振替結果データ

アプラスが御社口座へご入金
引落し翌月７日
御社へのご入金

 (※3)

 (※3)

 (※2)

 (※2)

 (※1)

集金効率が上がる、コストが下がる

不動くん集金代行サービス



サービスの利用料

<お問い合わせは> 〒537-0024 大阪府大阪市東成区東小橋1-11-30 マクリービル
 TEL:06-4259-1200(代) FAX:06-4259-1210  E-mail: info@fudoukun.jp 　URL: http://daiko.macly.jp/      

サービスの特徴

このサービスは 金融機関が絡むサービスの為、お申込みいただいた方が全てご利用いただける性質のものでは無いことを予めご了承ください。お
申込みに際し、御社のサービス内容・代表者様の情報などを頂戴して、業務委託先の信販会社・株式会社アプラスが 審査させていただきますことをご
了承ください。 

初期費

月額利用料

引落手数料

振込手数料

口座振替依頼書

内訳 定価 プランA プランCプランB

20,000円

5,000円

1件 125円

500円

10枚 100円

20,000円

3,000円

1件 165円

500円

10枚 100円

20,000円

1,500円

1件 200円

500円

10枚 100円

20,000円

10,000円

500円

10枚 100円
※お取扱い件数によってプランが異なります。詳しくはお問い合せ下さいませ。

（税別）

1件からでもお受けします

管理画面から簡単操作

引落しはおまかせ
引落しは株式会社アプラスが行います。（お客さまにも安心してご利用いただけます） 

管理システムは経理やパソコン操作に不慣れな方でも、
簡単にお使いいただけます。

少ない件数でもお任せいただけます。

引落し代金はまとめて、株式会社アプラスから直接御社の口座にご入金いたします。      
※引落し代金からご利用料金を差し引いた金額をご入金いたします。

(ご注意）      

1
特徴

2
特徴

3
特徴

引落し代金はまとめて御社の口座にご入金
4
特徴

「集金代行」サービスを導入することにより、新たな事務作業が御社に発生しますが、
 顧客情報の登録が終了すれば、後は毎月振替金額を確認するだけです。      

管理画面で一括して、顧客情報・請求・振替結果の管理ができるので、
経理担当者の手間が削減されます！   
データはダウンロード・印刷ができます。 

毎月締切日までに、インターネットで管理システム画面にアクセスして、請求額
を登録していただくだけの簡単な作業だけです。(事前に顧客情報の登録が必
要です。）
半年毎の請求や顧客ごとに毎月の金額を設定するなど、18パターンの設定が
可能です。請求内容や振替結果の一覧を印刷することができますので、書面で
の管理もできます。 

集金効率が上がる、コストが下がる

不動くん集金代行サービス
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